РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03.08.2011 № 1407-  п

г. Междуреченск

О внесении изменений в постановление
администрации города Междуреченска

В связи с необходимостью внесения изменений в постановление
администрации города Междуреченска от 17.01.2011 № 21п «Об организации
занятости, отдыха и оздоровления детей города Междуреченска»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
Междуреченска от 17.01.2011 № 21п «Об организации занятости, отдыха и
оздоровления детей города Междуреченска» (в редакции постановлений от
15.02.2011 № 225п, от 07.04.2011 № 602п, от 25.05.2011 № 920п):

1.1. Подпункт 2.5 приложения № 6 после слов «по коду бюджетной
классификации 901 11303040040000 130» дополнить словами «кроме МУЗ
«Санаторий «Солнечный».

1.2. Пункт 2 приложения № 6 дополнить подпунктами 2.7, 2.8, 2.9, 2.10,
2.11 следующего содержания:

«2.7. Комитет образования на основании ходатайства муниципального
учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» - главного
распорядителя средств местного бюджета, направляет письмо в финансовое
управление города Междуреченска о передвижении лимитов на оплату
расходов по организации отдыха и оздоровления детей в санаторном лагере
МУЗ «Санаторий «Солнечный».

2.8. Финансовое управление города Междуреченска на основании письма
МУУО «Комитет образования», составленного в соответствии с ходатайством
муниципального учреждения здравоохранения «Центральная городская
больница» - главного распорядителя средств местного бюджета,
согласованного с заместителем председателя муниципальной
межведомственной комиссии, передвигает бюджетные ассигнования на оплату
расходов по организации отдыха и оздоровления детей в санаторном лагере
МУЗ «Санаторий «Солнечный».

2.9. Оплата родителей за путевки МУЗ «Санаторий «Солнечный»
производится в следующих размерах:

2.9.1. 10% стоимости путевки для следующих категорий детей:
- дети, один из родителей которых работает в бюджетных организациях,

финансируемых за счет средств бюджетов всех уровней;
- опекаемые дети (в том числе дети, находящиеся в приёмных семьях);
- дети из малообеспеченных семей, в которых  среднедушевой доход на одного
члена семьи не превышает прожиточный минимум, установленный Коллегией
Администрации Кемеровской области;
2.9.2. до 50% стоимости путевки для детей остальных категорий.
2.10. Компенсация затрат по приобретению путевок в МУЗ «Санаторий
«Солнечный» родителями производится в кассу МУЗ «Санаторий «Солнечный»
по кассовому чеку.

2.11. МУЗ «Санаторий «Солнечный» выдает путевки родителям согласно
спискам, утвержденным председателем межведомственной комиссии по
организации отдыха и оздоровления детей города Междуреченска  в
каникулярное время».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  Главы города Междуреченска по социальным вопросам –
руководителя  аппарата А.В.Гедыму.

И.о. Главы города Междуреченска В.А. Шамонин

2

2